Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 687/2022 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Núcleo de Educação Permanente do Coren/PR;

CONSIDERANDO o evento: Curso Diagnóstico de Enfermagem,
processo e Aplicação - que se realizaráem 06 de outubro de2022, na Faculdade Unopar

- CampiArapongas-PR, das 8:30h às 17:30h, na modalidade presencial.

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes

determinações:
Art.1o Designar a Coordenadora do Núcleo de Educação Permanente do

Coren/PR Dra. Verônica de Azevedo Mazza e os colaboradores - Dra. Katiuce

Ambrozio Correa Picchelli e Dr. Wesley Luiz Ferreira de Lima. para palestrarem sobre

o tema.

Art. 20 Designar a Coordenadora da Comissão Permanente de Eventos do

Coren/PR - Sra. Adriana lsac para acompanhar o evento;

Art. 30 Autorizar o pagamento de um auxilio representaçäo aos palestrantes

- Dra. Katiuce Ambrozio Gorrea Picchelli e Dr. Wesley Luiz Ferreira de Lima;

Art.40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba,2T de setembro de2022

pery1.
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

RDO PEL

Secretário

Rua Prof. João Argemiro Loy'ola, tro 74, Sernirlário. Ctrriti ba/PR - CEP: 80240-530

Adminlstrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (4L) 3301-8500 lcorenpr.gov.br